
Besluit tot erkenning geschilleninstantie Wet op het financieel
toezicht

Besluit tot erkenning als geschillenin-
stantie als bedoeld in artikel 4:17, eer-
ste lid, onder b, van de Wet op het
financieel toezicht

21 december 2006/Nr. FM 2006-02902 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op:
– de aanvraag van de Stichting Klachten-
instituut Financiële Dienstverlening te
Den Haag van 20 december 2006 tot
erkenning als geschilleninstantie als
bedoeld in artikel 37, eerste lid, aanhef
en onderdeel b, van de Wet financiële
dienstverlening;
– het feit dat de genoemde bepaling
thans is opgenomen in artikel 4:17, eer-
ste lid, aanhef en onderdeel b, van de
Wet op het financieel toezicht;
– de in § 7.2 van het Besluit gedragstoe-
zicht financiële ondernemingen Wft
(Bgfo) geregelde aanvraagprocedure
voor een erkenning als geschilleninstan-
tie;
– de in artikel 45 van het Bgfo gestelde
eisen aan het reglement van een erkende
geschilleninstantie en de in de artikelen
44, 46, 47 en 48 van het Bgfo aan een
erkende geschilleninstantie gestelde ove-
rige eisen;
– de bij de aanvraag gevoegde afschrif-
ten van:
• het Reglement Geschillencommissie
Financiële Dienstverlening, en
• het Reglement Ombudsman Financiële
Dienstverlening;

Overwegende dat:
– de Stichting Klachteninstituut
Financiële Dienstverlening geschillen
beslecht ten aanzien van diverse soorten
financiële producten die door consumen-
ten worden afgenomen;
– de Stichting Klachteninstituut
Financiële Dienstverlening is ontstaan
door het samengaan van diverse reeds
bestaande professionele geschilleninstan-
ties;
– de geschillencommissie en de
Ombudsman Financiële Dienstverlening
(Ombudsman) zich laten bijstaan door
een professionele ondersteuning, ver-
zorgd door de Stichting Geschillencom-
missies Consumentenzaken;
– elke financiële onderneming die ver-
klaart het Reglement Geschillencommis-
sie Financiële Dienstverlening en het
Reglement Ombudsman Financiële
Dienstverlening na te leven, zich kan
aansluiten bij de Stichting Klachteninsti-
tuut Financiële Dienstverlening;
– de Stichting Klachteninstituut
Financiële Dienstverlening de Ombuds-
man heeft ingesteld als voorportaal van
de Geschillencommissie;
– de binnen de Stichting Klachteninsti-
tuut Financiële Dienstverlening werkza-
me Ombudsman en leden van de
geschillencommissie voldoen aan de in
artikel 44 van het Bgfo gestelde eisen;
– het Reglement van de Geschillencom-
missie Financiële Dienstverlening
voldoet aan de in artikel 45 van het
Bgfo gestelde eisen;

Besluit:

Artikel 1
de Stichting Klachteninstituut
Financiële Dienstverlening wordt
erkend als geschilleninstantie als
bedoeld in artikel 4:17, eerste lid, onder-
deel b, van de Wet op het financieel
toezicht.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking op 1 januari
2007.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Op grond van de Algemene wet
bestuursrecht kunt u binnen zes weken
na de dag waarop dit besluit is bekend-
gemaakt tegen dit besluit bezwaar
maken. Het bezwaarschrift moet worden
gericht aan de Minister van Financiën,
directie Financiële Markten, Postbus
20201, 2500 EE Den Haag.
Het ondertekende bezwaarschrift dient
tenminste te bevatten:
– uw naam en adres;
– de dagtekening;
– de datum en het kenmerk van dit
besluit;
– een opgave van redenen waarom u
zich niet met het besluit kunt verenigen.

FI

Uit: Staatscourant 8 januari 2007, nr. 5 / pag. 22 1


